
ZTTJERtNG @ffiistraiiyanje, projektovanie. nadzor gradenia ISO 9001 : 2015 ISO 14001 : 2015 BS OHSAS 18001 : 2OO7

SnRl; tNZfN.lIRlNG d,o.o. SARAJEVO Zmaja od Bosne 7-7a, Tet.: ++38733 223729 Fax. ++38733 592 450 E-mail: info@sarajinzenjering.ba

Sarajevo 23.02.2017. godine
Reg.no: EA- 257117

BOSNA I HERCEGOVINA
Federacija Bosne i Hercegovine
Hercegova6ko-neretvanski kanton
JP Deponija d.o.o. Mostar
Vrapdi6i bb
88113 Mostar
Tel: +387 36 57 63 32
Fax: +387 36 57 63 32

PREDMET: ZNTAN NA ODLUKU O IZBORU NAJPoVoLJNIJEG PoNUDAEA U PoSTUPKU
JAVNE NABAVKE BROJ: 553-7-2-2-3-1t17, OD DANA 12.01.2011. cODtNE
DOSTAVLJA SE

Po5tovani,

Dana 14.02.2017. godine dostavljena nam je Odluka broj: 186/17 -DP o izboru najpovoljnijeg
ponuda6a u postupku javne nabavke broj: 553-7-2-2-3-1t17, od dana 12.01.20j2. godine -,,l2ridaglavnogprojekta i prate6ih dokumenata za proSirenje regionalne sanitarne deponijJ dvrstog otpada
Uborak-Budevci u Mostaru", (u daljem tekstu: ,,Odluka").

U skladu sa dlanom 99. stav f . iClanom 101. stav 1. pod d), koji glasi:,,najkasnije 10 dana po
priiemu odluke koiom se odluiuje o pojedinainom pravu iz javne nabavke i odnosu na postupak
y'egleda i ociene sposobnosti, te postupak pregteda, ocjene i izbora najpovoljnijeg p'onuda6a"
Zakona o javnim nabavkama Bosne i Hercegovine (u daljem tekstu: ,,Z.lN 

-AiH;), 
Konzorcij

ponudada Saraj lnZenjering d.o.o. Sarajevo, ENOVA d.o.o. Sarajevo, TZ!-lnheryering d.o.o.
Sarajevo, Winner Project d.o.o. Sarajevo, Navitas Engineering iAutomation d.o.o. (u Olfjem tekstu:
,,Konzorcij po.nuda6a"), zastupanog po Sarajin2enjeringu d.o.o. Sarajevo, blagovremeno dostavlja
Zalbu na Odluku, sa zahtjevom da Ugovorni organ istu stavi van inage i donese novu Odluliu
kojom 6e ugovor dodijeliti Konzorciju ponudada kao jedinom ponudadu sa tehnidki ispravnom i
prihvatljivom ponudom.

Konzorcij ponudada dostavio je Ponudu broj: AE - 157117, dana 27.01.2011. godine, na osnovu
tendera u postupku javne nabavke usluga brq553-7-2-2-3-1t17, od dana 12.01.i017. godine.

U obrazloZenju Odluke Ugovorni organ naveo je da su zaprimljene dvije ponude i to ponuda
ponudada IPSA lnstitut d.o.o. Sarajevo i ponuda Konzorcija ponudada: Saiaj lnZenjering d.o.o.
Sarajevo, ENOVA d.o.o. Sarajevo, TZ|-ln2enjering d.o.o. Sarajevo, Winner projlct d.o.o. Slrajevo,
Navitas Engineering i Automation d.o.o. Sarajevo.

Ujedno u obrazloZenju Odluke se navodi se: ,,Komis ija je izvrSila proujeru dostavljenih dokumenata
i niihovu korektnost i ispunienosf sa aspekta kvatifikacije ponudaia prema TD. Nakon proujere
konstatirano ie da oba ponudaia zadovoljavaju kvatifikacione uslove, te da su im ponude'teniieXi
prihvatliive, a predloZeno je da se ugovor dodijeli ponudaiu IPSA lnstitut d.o.o. Sarajevo, koji je
ponudio nainiZu ciienu prihvatljive ponude. lJ postupku donolenja ove Odluke, oiiieniene iu
1inienice da ie Komisija, pravilno i potpuno, izvrSila ocjenu kvalificiranosti ponudaea, t6 ocjenu
prispielih ponuda, u skladu sa zahtjevima i kriterij ima iz tenderske dokumentacije. Naime, u
postupku ie ociienieno da je Komisija u svemu pravilno postupila, te da je izbor najpovoljnijeg
ponudaea izvr1en u skladu sa Zakonom o javnim nabavkama, podzakonskim aktima, iniemim



EDI'NZrrurrRrNG
istraiivanje. prajektovanje, nadzor gradenja

@ffi
ISO 9001 : 2015 ISO 14001 i 2015 BS OHSA3 18001 : 2007

Sm*l ruifH.lERlNG d.o.o. SARAJEVO Zmaja od Bosne 7-7a, Tel.: ++38733 223729 Fax.: ++38733 592 450 E-mail: info@sarajinzenjering.ba

najniZa cijena neosporno je da je izabrani ponudai najbolje ocijenjen."

Na osnovu dostavljene Odluke, Konzorcij ponuda6a, zastupanog po Saraj lnZenjering d.o.o.
Sarajevo, zalrahio je od Ugovornog organa uvid u dostavljenu ponudu IPSA lnstituta d.o.o.
Sarajevo.

Dana, 17.02.2017. godine uvidom u dostavljenu ponudu, ustanovili smo da ponuda6 IPSA lnstitut
d.o.o. Sarajevo ne ispunjava uslove propisane taCkom 4. Tenderske dokumentacije ,,Tehni6ka i
profesionalna sposobnost - u smislu 6lana 49. Zakona: 4.l.Definisani uslovi vezano za
tehnidku i profesionalnu sposobnost ponudada, pod a) koji glasi:

'a) Uspje5no iskustvo u realizaciji:
Spisak izvrSenih Ugovora iijije zbir vrijednostijednak iliveei od procijenjene vrijednosti nabavke, a
tiiu se direktno nabavke i izrade usluga u skladu sa predmetom nabavke ili poslova koji su po
karakteru i kompleksnosti sliini uslugama predmetne javne nabavke (1 glavni projekat deponije
komunalnog otpada, 1 idejni projekat deponije komunalnog otpada) u prethodne 3 godine ili od
datuma registracije, odnosno poietka poslovanja, ako je ponudai registriran, odnosno poieo sa
radom prije manje od trigodine."

!PSA lnstitut d.o.o. Sarajevo, u svrhu ispunjavanja navedenog uslova priloZila je potvrdu o izradi
Projekta: ,,lzmjene, dopune revizije glavnog projekta odlagaliSta dvrstog otpada lJborak
Mostar", sa peridom realizacije od 5 mjeseci od dana 22.05.2014. godine, koja uop6e ne
odgovara traZenim uslovima Tenderske dokumentacije, obzirom da izrada glavnog projekata ni u
kojem sludaju nije isto Sto i revizija glavnog projekta.

lzrada glavnog projekta podrazumijeva skup medusobno uskladenih projekta kojima se daje
tehnidko rje5enje gradevine i dokazuje ispunjavanje bitnih zahtjeva za gradevinu, dok revizija
Glavnog projekta predstavlja kontrolu, provjeru tehnidke dokumentacije glavnog projekta a sve to u
skladu sa Zakonom o prostornom planiranju i koriStenju zemlji5ta na nivou Federacije Bosne i

Hercegovine ("SluZbene novine Federacije BiH", br. 2106, 72107, 32108, 4110, 13110 i 45110) i

Uredbom o vrsti, sadrZaju, ozna6avanju i 6uvanju, kontroli i nostrifikaciji investicionotehnidke
dokumentacije ("SluZbene novine Federacije BiH", br. 33/10 i ggl14).

Uvidom u dokument koji se nalazi na zvanidnoj stranici Federalnog ministarstva okoliSa i turizma
,,lzvieStai o napretku EC IPA Grant ,,Drugi projekat upravljanja 1vrstim otpadom: Mostar i Banja
LLtka" Dio 1. lzgradnja reciklaZnog postrojenja u Mostaru, EC GRANT BROJ TF011456, Januara
2013, ustanovili smo da je Ugovor za Projekat: lzmjene, dopune revizije glavnog projekta
odlagali1ta ivrstog otpada Uborak Mostar, potpisan 30. septembra 2012. godine, a ne
22.05.2014, godine kako je navedeno u priloZenoj Potvrdi od strane IPSA instituta d.o.o. Sarajevo.

U navedenom dokumentu, na strani 9. stoji: ,,21. maja 2012. JP "DEPON\JA" d.o.o. Mostar je uilta
u ugovore koie financira lDA, za amandman, Dopuna i revizija glavnog projekta odlagalista otpada
"UBORAK" - Mostar BA-SSWMP-4540-CQ-012-S-10/MO sa firmom IPSA lnstitut doo Sarajevo
koia ie trebala napraviti reviziju ranije napravljenog projekt reciklaZne hate iz godine 2010. od
strane tvrtke GD "Arhitekt" Mostar......", odnosno'. ,,Zbog prednost montaZne ieli1ne konstrukcije u
odnosu na armirano-betonsku, zbog niza tehnoloSkih i sigurnosnih faktora, opcije rastavljanja i
preselienia i niZih troSkova odrZavanja, IPSA lnstitut doo Sarajevo je izmjenila dijelove glavnog
proiekta koii se odnosi na reciklaZnu halu. Dopunjeni projekat je zavrSena po ugovoru (Aneks 1)
30. septembra 2012. godine. Dopunjenim projektom doSlo je do izmjena pojedinih stavki koji su
zahvatili nedostaj6e radove iz djela pruog projekta'.

Mi5ljenja smo da navedena potvrda nije u skladu sa dlanom 49. stav a) ZJNB|H, te da IPSA lnstitut
d.o.o. Sarajevo ni u kojem slu6aju ne ispunjava minimalne kvalifikacijske uslove koji su propisani
Tenderskom dokumentacijom.

xM!Msl]lims



V

@NzrruJERrNG
istraZiyanie. proiektovanje. nadzor gradenia

w@ffi
ISO 900'1 :2015 ISO 14001 :2015 BS OHSAS 180!'1 :2007

SlnU |UZEU;ERING d,o.o. SARAJEVO Zmala od Bosne 7-7a. Tel.: ++38733 22372g Fax,: ++38733 592 450 E,mail: info@sarajinzenjering.ba

da u skladu sa dlanom 100. stav 3. ZJNBIH donese Rje5enje, kojim 6e staviti van snage Odluku
broj: 186117 - DP i donese novu odluku kojom 6e ugovor dodijeliti Konzorciju ponuda6a kao
jedinom ponudadu sa tehnidki ispravnom i prihvatljivom ponudom, a u skladu sa dlanom 89. stav 3.
ZJNBIH, koji glasi: ,,Kada ugovorni organ primi jednu prihvatljivu ponudu, dodjeljuje ugovor tom
ponudadu i to najkasnije u roku od deset dana od dana okondanja postupka javne nabavke.

U prilogu dostavljamo: ,,lzvje5taj o napretku EC IPA Grant "Drugi projekat upravljanja dvrstim
otpadom: Mostar i Banja Luka" Dio 1. lzgradnja reciklaZnog postrojenja u Mostaru" kojije preuzet
sa zvanidne web stranice (www.fmoit.gov.ba) Federalnog ministarstva okoliSa iturizma.


